

Data e hora da consulta: 17/08/2023 16:06

Usuário: \*\*\*.801.078-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho****UG Emitente**

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número
2023	NE	829

**Célula Orçamentária**

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167760	1027000000	339030	-	ADM MATAUX

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
17/08/2023	Ordinário	Pregão El.F. 50/23	-	229.460,00

**Favorecido**

Código	Nome	CEP
27.797.888/0001-91	PILOMIX COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	02421-070
Endereço	UF	Telefone
ALFREDO ZUNKELLER 415 FUNDOSFUNDOS PARQUE MANDAQUI	SP	
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

**Amparo Legal**

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

**Descrição**

Aquisição de materiais de limpeza (Saco Plástico e Toalha de papel)  
Ata de Registro de Preços nº 59/2023.  
SEI 0038199-18.2023

**Local da Entrega**

Seção de Acompanhamento das Aquisições do TRE/SP, localizada na Rua General Júlio Marcondes Salgado, n.º 199, bairro Santa Cecília, São Paulo - SP, CEP 01201- 020, telefone (11) 3130-2694, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), no horário das 9h às 18h.

**Informação Complementar**

As entregas poderão ser agendadas previamente pelo e-mail recebimento@tre-sp.jus.br.

**Sistema de Origem**

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
004	17/08/2023 15:58:21	Alteração

Data e hora da consulta: 17/08/2023 16:06

Usuário: \*\*\*.801.078-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	229.460,00

## Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 7 - 4.250 pacotes com 50 unidades de Saco Plástico para acondicionamento de lixo domiciliar, classe I, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, medindo 75 cm de largura x 105 cm de altura, com capacidade volumétrica de 100 litros, suportando 20 kg de resíduos, cor preta, devendo constar na embalagem de forma visível e de fácil leitura a marca do produto e da empresa fabricante, além das advertências - MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS - USO EXCLUSIVO PARA LIXO - e - SACO NÃO ADEQUADO A CONTEÚDOS PERFURANTES- ; confeccionados de acordo com a norma ABNT NBR 9191:2008. Deverá também constar na embalagem o número de unidades, dimensões, capacidade do saco de lixo e tipo de resíduo normal, bem como indicar de forma expressa que o produto foi elaborado conforme norma ABNT NBR 9191:2008. Formato de entrega: pacote com 50 (cinquenta) unidades, ao valor unitário de R\$ 40,00 MARCA / FABRICANTE: SANTA CLARA VALOR TOTAL: R\$ 170.000,00	170.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/08/2023	Inclusão	4.250,00000	40,0000	170.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 8 - 1.050 pacotes com 100 unidades de Saco plástico para lixo, cor preta; capacidade nominal de 15 litros / 3 kg; dimensões de 39 cm x 58 cm (variação admitida de + - 5%), confeccionados de acordo com a norma ABNT NBR 9191/2008. Deverá também constar na embalagem o número de unidades, dimensões, capacidade do saco de lixo e tipo de resíduo normal, bem como indicar de forma expressa que o produto foi elaborado conforme norma ABNT NBR 9191:2008. Formato de entrega: pacote com 100 (cem) unidades , ao valor unitário de R\$ 10,20. MARCA / FABRICANTE: SANTA CLARA VALOR TOTAL: R\$ 10.710,00	10.710,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/08/2023	Inclusão	1.050,00000	10,2000	10.710,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 9 - 3750 pacotes com 4 maços de 250 unidades de Toalha de papel, folhas de 02 (duas) dobras interfolhadas, suave, com capacidade de absorção compatível com o uso (alta absorção), evitando tanto o esfarelamento quanto a impermeabilidade, medindo 230 mm x 230 mm, podendo essas medidas variar em até 20 mm para mais ou para menos, sem manchas, sem furos. Características físicoquímicas: gramatura (g/m²): no mínimo de 26; cor branca; alvura mínima: de 80%. Deverão ser apresentados a Ficha Técnica do produto e o Laudo de Ensaio e Classificação, exigida a Classe 1, de acordo com a norma ABNT NBR 15464-7. Formato de entrega: pacote de papel com 1000 folhas, contendo cada pacote quatro maços de 250 (duzentas e cinquenta)	48.750,00

Versão	Data/Hora	Operação
004	17/08/2023 15:58:21	Alteração

Data e hora da consulta: 17/08/2023 16:06

Usuário: \*\*\*.801.078-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b> 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	<b>Total da Lista</b> 229.460,00
--	-------------------------------------

**Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	folhas, totalmente fechados em embalagem plástica, ao valor unitário de R\$ 13,00, VALOR TOTAL: R\$ 48.750,00 MARCA / FABRICANTE: BABY	48.750,00

VALOR TOTAL DA DESPESA R\$ 229.460,00  
PRAZO PARA ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho.  
Observação: Demais informações DOC 4733188 SEI nº 0038199-18.2023  
OBS: Empresa optante pelo SIMPLES NACIONAL. No pagamento estará sujeita à retenção tributária de 5,85%, caso não apresente a declaração prevista na I.N. RFB nº 1.234/12.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/08/2023	Inclusão	3.750,00000	13,0000	48.750,00

## Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

ALDNEI ROGERIO BARBOSA

\*\*\*.096.648-\*\*

17/08/2023 15:58:21

**Responsável pela Nota de Empenho**

CRISTINE KELER PESSOA

\*\*\*.004.488-\*\*

17/08/2023 15:49:52